ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» февраля 2024 г. № 82-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

Правительства Магаданской области

от 29 сентября 2021 г. № 744-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 сентября 2021 г. № 744-пп «Об утверждении Положения

о региональном государственном жилищном контроле (надзоре)

в Магаданской области» следующие изменения:

в Положении о региональном государственном жилищном контроле

(надзоре) в Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

-  в пункте 1.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.2. Предметом регионального государственного жилищного

надзора является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями и гражданами (далее – контролируемые лица)

обязательных требований, установленных жилищным законодательством,

законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической

эффективности, законодательством о газоснабжении в Российской

Федерации в отношении жилищного фонда, за исключением

муниципального жилищного фонда:»;

consultantplus://offline/ref=9D5C15C00E734AABA41A1F937D1C3B63EEA9368DCB4ABCD2DA92162685C3DBF0MDd0F

2

дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых

каналов.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев